 78 horas (49%) distribuidas en 12 sesiones de 6 y 7 horas. Se realizarán en las instalaciones 

de la Facultad, excepto 2 visitas fuera, una en módulo 3 y otra en el 6. 

Inversión:  

1. Diplomado 
Descripción                               Comunidad UAQ General Fecha límite 

Cuota 

completa 

$15,000.00  
(Quince mil pesos 00/100 M.N.) 

$17,000.00  
(Diecisiete mil pesos 00/100 M.N.) 

27 de mayo 

de 2026 

Parcialidad 1  $ 10,500.00  
(Diez mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

$ 11,900.00  
(Once mil novecientos pesos 00/100 M.N.) 

Parcialidad 2 $ 4,500.00 
(Cuatro mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

$ 5,100.00 
(Cinco mil cien pesos 00/100 M.N.) 

30 de junio 

de 2026 

https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=78442
https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=78440
https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=78439
https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=78440

2. Curso. 
Cursos Costos por Curso Fecha límite 

2026 Comunidad 

UAQ 

Público en 

General 

1. Microbiología de los alimentos fermentados $2,800.00 

(Dos mil 

ochocientos 

pesos 00/100 

M.N.)  

c/u 

$3,000.00 

M.N. (Tres 

mil pesos 

00/100 M.N.) 

c/u 

27 de mayo 

2. Inocuidad, deterioro y aplicación de técnicas 

moleculares para el control microbiológico 

de alimentos fermentados 

3. Fermentaciones tradicionales mexicanas y